Протокол согласования разногласий

к типовой форме трехстороннего Договора субподряда
(Объект нового строительства: «Среднеэтажный жилой комплекс со встроенными коммерческими помещениями и надземно-подземной автостоянкой», расположенном по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Масляный канал, на земельном участке с кадастровым номером 78:06:0002102:1739)
г.  Санкт-Петербург
                                                                                                                              26 июня 2023 года
Общество с ограниченной ответственностью "Сэтл Строй", именуемое в дальнейшем «Генеральный подрядчик», в лице Заместителя генерального директора Ершова Виталия Владимировича, действующего на основании Доверенности №3Е от 01.09.2022 года, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью "Стройкомплекс-95 Управление Начальника Работ", именуемое в дальнейшем «Субгенеральный подрядчик», в лице Исполнительного директора Васильева Андрея Ильича, действующего на основании Доверенности №1 от 02.02.2021 года, с другой стороны

Общество с ограниченной ответственностью, именуемое в дальнейшем «Субподрядчик», в лице Генерального директора действующего на основании Устава, с третьей стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:
1. Стороны согласовали нижеследующие пункты Договора в редакции, указанной в графе «Согласованная редакция»:

	п/п

Договора
	Редакция Генерального подрядчика
	Редакция Субгенподрядчика
	Комментарии юристов
	Комментарии

	1.5.5.
	1.5.5. Субгенеральный подрядчик обеспечивает доработку возвращенной Субподрядчиком с замечаниями проектной (технической) документации и направляет исправленную документацию Субподрядчику в кратчайший технически возможный срок. При необходимости (по письменному обращению Субподрядчика) Субгенеральный подрядчик предоставляет Субподрядчику проектную документацию в электронном виде.

	1.5.5. Доработку и согласование возвращенной Субгенподрядчиком с замечаниями проектной (технической) документации осуществляет Генеральный подрядчик в порядке, предусмотренном пунктами 1.5.5., 1.6. Договора субгенерального подряда № МК-СГП от «02» июня 2023 года.
  Генеральный подрядчик, обеспечивает доработку возвращенной Субгенподрядчиком и Субподрядчиком с замечаниями проектной документации и направляет исправленную проектную документацию в кратчайший технически возможный срок для последующей передачи Субгенподрядчику.

	Согласовано

	2.6.
	П. 2.6. отсутствует в редакции Генерального подрядчика.
	2.6. Если Генеральный подрядчик приостановит выполнение Работ Субгенподрядчиком/Субподрядчиком в письменной форме по причинам, не являющимся следствием нарушения Субгенподрядчиком/Субподрядчиком обязательств по Договору, то Генеральный подрядчик, обязан по письменному требованию Субгенподрядчика/Субподрядчика внести соответствующие изменения в Календарный график производства работ (Приложение № 4 к настоящему Договору), посредством подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
	Согласовано

	7.1.5. (Обязанности Генерального подрядчика)
	7.1.5.
Обеспечивать своевременное проведение корректировки проектной документации, влекущей как увеличение объемов и/или стоимости работ, так и уменьшение, в том числе:

- При необходимости корректировки проектной документации в соответствии с техническими условиями, по замечаниям согласующих компетентных органов, а также проводимой по инициативе Генерального подрядчика и/или Субподрядчика;

- По инициативе Субподрядчика, при наличии предложений по корректировке проектной документации, удешевляющих стоимость строительных работ, если реализация таких предложений не ухудшает предусмотренные проектом технические и эксплуатационные характеристики строящегося Объекта.
	7.1.5.
Утверждать проектную (техническую) документацию «В производство работ» и обеспечивать своевременное проведение корректировки проектной документации, влекущей как увеличение объемов и/или стоимости работ, так и уменьшение, в том числе:

- При необходимости корректировки проектной документации в соответствии с техническими условиями, по замечаниям согласующих компетентных органов, а также проводимой по инициативе Генерального подрядчика и/или Субподрядчика;

- По инициативе Субподрядчика, при наличии предложений по корректировке проектной документации, удешевляющих стоимость строительных работ, если реализация таких предложений не ухудшает предусмотренные проектом технические и эксплуатационные характеристики строящегося Объекта.
	Согласовано

	9.13.
	9.13.
Контролировать привлечение к выполнению работ по Договору только квалифицированных рабочих и специалистов, имеющих соответствующий разряд и прошедших медицинское освидетельствование в случаях, установленных правовыми актами в области строительства.
	9.13.
Контролировать привлечение к выполнению работ по Договору только квалифицированных специалистов, имеющих  профильное высшее специальное и среднее специальное образование и рабочих, прошедших медицинское освидетельствование в случаях, установленных правовыми актами в области строительства.
	Согласовано
	Согласован на Кубинской

	9.20.
	9.20. Субгенеральный подрядчик за свой счет обеспечивает круглосуточную охрану Объекта силами лицензированной охранной фирмы в период с даты подписания Договора до момента полного завершения работ на Объекте. Охрана Объекта включает в себя охрану строящегося здания, инженерных коммуникаций Объекта, а также предназначенных для строительства материалов, изделий, конструкций, оборудований, строительной техники, инвентаря и сооружений, находящихся на строительной площадке, а также рекламной продукции Генерального подрядчика/Заказчика (щиты, вывески и т.п.), расположенной на Объекте, результата выполненных Субподрядчиком работ при условии передачи его под сохранность, имущества - при условии передачи имущества под охрану на основании официального акта на посту охраны. Субгенеральный подрядчик обеспечивает функционирование контрольно-пропускного режима на Объекте, контроль допуска персонала Генерального подрядчика/Субподрядчика и привлекаемых ими субподрядных организаций в соответствии с Приложением № 4 к Требованиям по охране труда, промышленной и пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических норм, природоохранного законодательства «Порядок допуска персонала Генерального подрядчика/Субподрядчика на объект строительства Генерального Подрядчика».

	9.20. Субгенеральный подрядчик за свой счет обеспечивает круглосуточную охрану Объекта силами лицензированной охранной фирмы в период с даты подписания Договора до момента полного завершения работ на Объекте. Охрана Объекта включает в себя охрану строящегося здания, инженерных коммуникаций Объекта, а также предназначенных для строительства материалов, изделий, конструкций, оборудований, строительной техники, инвентаря и сооружений, находящихся на строительной площадке, а также рекламной продукции Генерального подрядчика/Заказчика (щиты, вывески и т.п.), расположенной на Объекте, результата выполненных Субподрядчиком работ при условии передачи имущества под охрану в нижеуказанном порядке:
- Инструменты и мелкие товарно-материальные ценности (далее – ТМЦ) вправе передавать материально ответственное лицо Генерального подрядчика/Субподрядчика (далее – представитель Генерального подрядчика/Субподрядчика) под охрану представителю лицензированной охранной организации и под роспись в журнале сдачи материальных ценностей под охрану в ночное время (далее – Журнал). Сдавать и принимать ТМЦ имеют право только  представители Генерального подрядчика/Субподрядчика (согласно заранее поданным спискам материально – ответственных лиц Генерального подрядчика/Субподрядчика) с росписью в журнале.

- Вынос ТМЦ разрешается только в присутствии охранника лицензированной охранной организации по письменному распоряжению представителя Генерального подрядчика/Субподрядчика и с письменного согласия представителя Субгенподрядчика с записью в книге выноса ТМЦ.

- Крупногабаритные ТМЦ представитель Генерального подрядчика/Субподрядчика обязан сдавать охраннику лицензированной охранной организации под охрану ежедневно в конце рабочего дня под роспись в Журнале. В начале рабочего дня ТМЦ, переданные под охрану представителю лицензированной охранной организации принимаются у последнего представителем Генерального подрядчика/Субподрядчика с проверкой ТМЦ по количеству и проверкой сохранности упаковочной тары (при необходимости).

-Представитель Генерального подрядчика/Субподрядчика обязан ежедневно в конце рабочего дня сдавать охраннику лицензированной охранной организации ключи от складов.     Склады, в которых хранятся ТМЦ представляют собой металлические контейнеры, оборудованные навесными замками. Размещение складов для хранения ТМЦ определяется на основании стройгенплана объекта строительства.
Субгенеральный подрядчик обеспечивает функционирование контрольно-пропускного режима на Объекте, контроль допуска персонала Генерального подрядчика/Субподрядчика и привлекаемых ими субподрядных организаций в соответствии с Приложением № 4 к Требованиям по охране труда, промышленной и пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических норм, природоохранного законодательства «Порядок допуска персонала Генерального подрядчика/Субподрядчика на объект строительства Генерального Подрядчика».
	Согласовано
	Согласованная редакция на Кубинской:

9.20. Субгенеральный подрядчик за свой счет обеспечивает круглосуточную охрану Объекта силами лицензированной охранной фирмы в период с даты подписания Договора до момента полного завершения работ на Объекте. Охрана Объекта включает в себя охрану строящегося здания, инженерных коммуникаций Объекта, а также предназначенных для строительства материалов, изделий, конструкций, оборудований, строительной техники, инвентаря и сооружений, находящихся на строительной площадке, а также рекламной продукции Генерального подрядчика/Заказчика (щиты, вывески и т.п.), расположенной на Объекте, результата выполненных Субподрядчиком работ при условии передачи его под сохранность, имущества - при условии передачи имущества под охрану в нижеуказанном порядке:
- Инструменты и мелкие товарно-материальные ценности (далее – ТМЦ) вправе передавать материально ответственное лицо Субподрядчика (далее – представитель Субподрядчика) под охрану представителю лицензированной охранной организации и под роспись в журнале сдачи материальных ценностей под охрану в ночное время (далее – Журнал). Сдавать и принимать ТМЦ имеют право только представители Субподрядчика (согласно заранее поданным спискам материально– ответственных лиц Субподрядчика) с росписью в журнале.

- Вынос ТМЦ разрешается только в присутствии охранника лицензированной охранной организации по письменному распоряжению представителя Заказчика/ Генерального подрядчика /Субподрядчика и с письменного согласия Субгенерального подрядчика с записью в книге выноса ТМЦ.

- Крупногабаритные ТМЦ представитель Субподрядчика обязан сдавать охраннику лицензированной охранной организации под охрану ежедневно в конце рабочего дня под роспись в Журнале. В начале рабочего дня ТМЦ, переданные под охрану представителю лицензированной охранной организации принимаются у последнего представителем Субподрядчика с проверкой ТМЦ по количеству и проверкой сохранности упаковочной тары (при необходимости).

- Представитель Субподрядчика обязан ежедневно в конце рабочего дня сдавать охраннику лицензированной охранной организации ключи от складов. Склады, в которых хранятся ТМЦ, представляют собой металлические контейнеры, оборудованные навесными замками. Размещение складов для хранения ТМЦ определяется на основании стройгенплана объекта строительства.
   Субгенеральный подрядчик обеспечивает функционирование контрольно-пропускного режима на Объекте, контроль допуска персонала Генерального подрядчика/Субподрядчика и привлекаемых ими субподрядных организаций в соответствии с Приложением № 4 к Приложению № 7 «Порядок допуска персонала Генерального подрядчика/Субподрядчика на объект строительства Генерального Подрядчика».

	Приложения
	В редакции Генерального подрядчика отсутствует.
	Приложение № 11 – Форма Акта-допуска передачи строительной площадки (Оформить приложением)
	Согласовано
	Согласовано на Кубинской, Петровском д.26 3оч.

Приложение №11
 к Договору субподряда
ФОРМА

«АКТ-ДОПУСКА
для производства строительно-монтажных работ
на территории (организации)»

	Гор.

	“

	”

	20

	г.

(наименование организации (действующего предприятия или строящегося объекта))

Мы, нижеподписавшиеся, представитель организации

(Ф.И.О., должность)

представитель Субподрядчика)

(Ф.И.О., должность)

составили настоящий акт о нижеследующем.

Организация (Субгенподрядчик) предоставляет участок (территорию), ограниченный координатами

(наименование осей, отметок и номер чертежа)

для производства на нем

(наименование работ)

под руководством технического персонала – представителя генерального подрядчика (субподрядчика) на следующий срок:

	начало “

	”

	г. окончание “

	”

	г.

До начала работ необходимо выполнить следующие мероприятия, обеспечивающие безопасность производства работ:

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	Представитель организации (Субгенподрядчика)

	(подпись)

	Представитель (Субподрядчика)

	(подпись)

Примечание. При необходимости ведения работ после истечения срока действия настоящего акта-допуска необходимо составить акт-допуск на новый срок.

Подписи Сторон:

	СУБГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПОДРЯДЧИК:

___________ /________________/

М.П.
	СУБПОДРЯДЧИК:

___________ /_______________/»

М.П.

	ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПОДРЯДЧИК:

ООО «Сэтл Строй»
	СУБПОДРЯДЧИК:

ООО ""
	СУБГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПОДРЯДЧИК:

ООО «СК-95 УНР»

	__________ /В.В. Ершов /

М.П.
	__________ / /

М.П.
	__________ /А. И. Васильев/

М.П.

Страница 4